
Extrato do Termo de Colaboração nº 008/2020 

Publicado:  
Processo de Parceria – Processo Administrativo nº 004/2020 
Extrato do Termo de Colaboração nº 008/2020. 
Lei Autorizadora nº 13.019/2014 e alterações posteriores. 

Partícipes:  Município de Batatais  - CNPJ. nº 45.299.104/0001-87 e a 
Organização da Sociedade Civil Associação de Desenvolvimento da Educação 
e Preparação Profissional ao Adolescente da Estância Turística de Batatais – 
CNPJ nº 04.959.005/0001-95. 

Representantes legais:  

Município de Batatais: Nadir Maria Krempel – Secretária Municipal de 
Assistência Social e Cidadania. Nomeada  a responder pelo Município pelo 
Decreto nº 3715 de 01 de Abril de 2019. 

Associação de Desenvolvimento da Educação e Preparação Profissional ao 
Adolescente da Estância Turística de Batatais: Presidente Antonio Carlos 
Correa. 

Objeto/Metas: Proteção Social Básica: Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos – SCFV: Faixa etária de 15 a 17 anos, 11 meses e 
29 dias . 

Critério de Escolha: Chamamento Público nº 002/2019 SMASC . 

Período: Janeiro a Dezembro/2020. 

Valor Total: R$ 245.051,28  (duzentos e quarenta e cinco mil cinquenta e um 
reais e vinte e oito centavos). 

Recursos Orçamentários:  

Municipal: R$ 111.800,08 (cento onze mil oitocentos reais e oito centavos). 

Órgão:0702;Programa; 4009; Ação:4083; Função: 08; Subfunção:242; Fonte de 
Recursos:1; Dotação:1475 

Estadual: R$ 103.251,20 (cento e três mil duzentos e cinquenta e um reais e 
vinte centavos). 

Órgão:0702;Programa; 4009; Ação:4083; Função: 08; Subfunção:242; Fonte de 
Recursos:2; Dotação:200. 

Federal: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

Órgão:0702;Programa; 4009; Ação:4083; Função: 08; Subfunção:242; Fonte de 
Recursos:5; Dotação:2030 

 



Data de Assinatura: 13 de Janeiro de 2020. Nadir Maria Krempel – Secretária 
Municipal de Assistência Social e Cidadania.  PUBLIQUE-SE. 

 


